Zalig de doden die reeds gestorven zijn in de Heer.

16.  
Onthoud deze opmerkelijke gebeurtenis,  
het overkwam een van hen  
waarover we het net hadden.

Terwijl hij aan het profeteren was  
of vermaningen uitsprak tot heil van het volk,  
deed hij een onbezonnen uitspraak,  
namelijk  
dat de liefde en ijver voor God en zijn heiligen  
van vele mensen was weggefallen,  
en dat Christus zijn Maria Magdalena  
niet opnieuw in deze wereld zou aantreffen  
om zoveel diensten voor hem te verrichten als voorheen.

quomodo post completum sermonem  
quedam domicella ipsum adiit,  
eique quasi substomachando dixit:

O frater,  
si Maria nunc sicut olim inveniret suum Christum,  
utique Christus nunc quoque sicut olim inveniret suam Mariam:  
Intendens quod  
si quidam, de prophetis predictis,  
essent sicut deberent,  
adhuc essent  
qui eos cum omni devocione susciperent.

17.  
Porro dum hanc puram veritatem  
que vicia palpare non novit,  
sermone quidem temperato  
sed admodum constanter in medium profero,  
video te mente consternatum,  
timentem ne forte hoc quod tecum secreto confero,  
dum ad aures eorum qui talia agunt pervenerint,  
negligantur,  
aut certe minus gratanter recipiantur.

Hoc est ergo quod displicet.

Hoc est quod te reprehensibilem reddit,  
quia te nimis timidum esse video  
in hiis  
que multorum ad salutem esse cognosco.

Quid enim?

Jheremias non es,  
*sanctificatus in utero* non es,  
propheta non es.

Sed quid?

Homo peccator  
et *armentarius vellicans sichomoros*.

Verumptamen missus ab eo  
a quo et illi:  
quod et nomen  
et professio tua attestatur,  
a summo vicario, Jhesu Cristo  
confirmata.

Quare formidas?

Et si vanis ac dissolutis displicebis,  
tamen multis  
qui *in levitate* animi non *ambulant*,  
sed secundum sanctorum instituta patrum  
honeste conversantur,  
ac seipsos et multos alios deo lucrantur, placebis.

An queris *adhuc hominibus placere*?

Hec dico  
non quidem singularitates approbans,  
sed communi incedendum  
via bonum esse diffiniens et attestans.

Sed heu  
ipsum quod olim singulare fuit,  
nunc commune incipit esse;  
et quod nunc singulare est,  
quondam erat commune.

Toen hij klaar was met zijn preek  
kwam een jonge vrouw naar hem toe en zei  
op een toon alsof ze boos op hem was:

'O, broeder,  
als Maria haar Christus nu zou kunnen vinden zoals toentertijd,  
dan zou Christus inderdaad zijn Maria vinden, nu als toen',  
wat zeggen wil,  
dat als sommige van de profeten, waarover we spraken,  
zouden zijn wat ze zouden moeten zijn,  
er nog altijd mensen waren  
om hen te aanvaarden met heel hun genegenheid.